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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 24. februar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

260 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lennart 

Damsbo-Andersen (S). 

 
Spørgsmål nr. 260: 

”I forlængelse af samråd den 24. februar 2016 om efterbetaling af sygedagpenge, 

jf. BEU alm. del samrådsspørgsmål Æ, AF og AG, bedes ministeren redegøre for, 

hvad andre kommuner end Kolding gør i sagen om efterbetaling af sygedagpen-

ge?” 

 
Svar: 

Som nævnt på samrådet, har Ankestyrelsen meldt ud, at det er den underkendte 

myndighed, som af egen drift skal genoptage de sager, der er omfattet af Højeste-

rets dom. Det er kun, hvis det indebærer meget betydelige administrative vanske-

ligheder at finde frem til sagerne, at myndigheden kan undlade dette. I den situati-

on skal myndigheden i stedet informere offentligt om muligheden for at bede om 

genoptagelse. 

 

Som jeg også tidligere har nævnt, er det den enkelte kommune selv, som skal vur-

dere, om kommunen kan identificere de relevante sager, eller om der skal vejledes 

lokalt om muligheden for at søge om at få en sag genoptaget.  

 

Jeg ved, at Ankestyrelsen i uge 10 har holdt møder med kommunerne om praksis-

ændringen. Her har man også drøftet spørgsmålet om genoptagelse af sager. Jeg 

forventer, at dette har bidraget til at gøre kommunerne mere afklarede i forhold til, 

hvordan kommunen får ryddet op i sagerne efter praksisændringen.  

 

Som jeg også nævnte på samrådet, er jeg bevidst om, at dette er en belastende situ-

ation for de berørte borgere. Og jeg vil opfordre de kommuner, som ikke allerede 

er i gang, til at tage hul på opgaven med at få ryddet op i sagerne efter Højesterets 

dom.   

 

Jeg synes, at vi nu skal give kommunerne en mulighed for at løse denne opgave. 

Når det er sagt, mener jeg, at det er vigtigt, at der bliver fulgt op på området. Jeg 

har derfor bedt Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om at orientere kom-

munerne om, at der i efteråret 2016 - med input fra kommunerne - skal udarbejdes 

en opgørelse over, hvor mange sager kommunerne har genoptaget som følge af Hø-

jesterets dom. I efteråret vil vi således kunne forvente at få et billede af omfanget af 

denne sag. 

 

Beskæftigelsesudvalget 2015-16
BEU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 260
Offentligt



2 

 

 

 

Så snart opgørelsen foreligger, vil jeg fremsende den til Beskæftigelsesudvalget.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


